
Araguari, terça-feira, 6 de março de 2018. ANO I - Edição 0020

Diário Oficial Eletrônico
do Legislativo Municipal

A R A G U A R I - M I N A S G E R A I S

www.araguari.mg.leg.br                                                                                                                                       diario@araguari.mg.leg.br

e-DOLM

LEGISLAÇÃO/PORTARIA/RESOLUÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS

****

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e, conforme disposto no 

art. 23, III, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 96, inciso III e § 3º, do 

Regimento Interno, CONVOCA os senhores VEREADORES para uma 

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia NOVE (9) DE MARÇO DE 

DOIS MIL E DEZOITO (2018) – SEXTA-FEIRA, ÀS QUINZE (15) HORAS, no 

recinto próprio deste Legisla�vo, para a deliberação sobre os projetos 

de lei: 1) n. 018/2018, que “Dispõe sobre a criação de estágios 

profissionais de pós-graduação latu sensu, no âmbito da Administração 

Pública Direta, e dá outras providências”; 2) n. 036/2018, que “Altera a 

redação do § 3º do art. 5º, da Lei n. 6.007, de 1º de março de 2018, que 

“Autoriza a concessão de bene�cios aos devedores da Fazenda Pública 

do Município de Araguari, inscritos em dívida a�va, dando outras 

providências”; 3) n. 038/2018, que “Autoriza a concessão de auxílio 

financeiro à Associação dos Cafeicultores de Araguari – ACA, para os fins 

a que se des�na, em atendimento às disposições da Lei Federal n. 

13.019, de 31 de julho de 2014, e suas alterações, bem como do Decreto 

Municipal n. 022, de 22 de fevereiro de 2017, e suas alterações, dando 

outras providências”; 4) n. 040/2018, que “Autoriza a abertura de 

crédito suplementar no vigente orçamento, no valor de R$2.242.500,00 

(dois milhões, duzentos e quarenta e dois mil e quinhentos reais), para 

fazer face às obrigações decorrentes dos Contratos de Repasse de n.s 

831471/2016/ME/CAIXA e 831685/2016/ME/CAIXA, celebrados entre 

a União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, representado 

pela Caixa Econômica Federal e o Município de Araguari, 

respec�vamente para construção da Vila dos Esportes, bem como para 

implantação, ampliação e reforma de ginásios e de infraestrutura 

espor�va”; 5) n. 042/2018, que “Dispõe sobre a ins�tuição de verba 

indenizatória em razão de a�vidade inerente ao exercício do mandato 

parlamentar e dá outras providências.” Câmara Municipal de Araguari, 

Estado de Minas Gerais, em 6 de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira/PSDB 

Presidente

CONVOCADOS:

Ana Lúcia Rodrigues Prado/PTB        Carlos Antônio de Brito Machado/PSL

Cláudio Coelho Pereira/SD       Dhiosney de Andrade/PTC

Giulliano Sousa Rodrigues/PTC       Jander Souza Patrocínio/PSB

Leonardo Rodrigues da Silva Neto/PP       Levi de Almeida Siqueira/PMDB

Lúcio Flávio Rodrigues da Cunha/PSDB       Paulo Sérgio Oliveira do Vale/PV

Sebas�ão Joaquim Vieira/PRP       Virgínia Alcântara/PTC

Wanderlei Inácio/PRTB        Warley Ferreira de Morais/PMB

Wellington Resende da Silva/PMN       Wesley Marcos Lucas de Mendonça/PP

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria, nº 062 de 02 de março de 2018.

  “Dispõe sobre nomeação da servidora Jackeline 

  Alves Cerpa, para o cargo de Controlador Interno 

  Símbolo CCD 02, da Câmara Municipal de 

  Araguari”.

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, 

“r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:
 Art. 1º - Nomear Jackeline Alves Cerpa para, em regime 

Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de 

Controlador Interno Símbolo CCD 02 da Câmara Municipal de Araguari (MG), 

constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 

alterada pela Lei Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013.
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 02 de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria, nº 063 de 02 de março de 2018.

  “Dispõe sobre nomeação do servidor João Vitor 

  d e  F i g u e i re d o  M a r � n s ,  p a ra  o  ca rgo  d e 

  Assistente de Gabinete XI Símbolo CCL 11, da 

  Câmara Municipal de Araguari”.

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, 

“r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:
 Art. 1º - Nomear João Vitor de Figueiredo Mar�ns para, em 

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de 

Assistente de Gabinete XI Símbolo CCL 11 da Câmara Municipal de Araguari 

(MG), constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 

2009 alterada pela Lei Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013.
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 02 de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente



Araguari, terça-feira, 6 de março de 2018.

Diário Oficial Eletrônico
do Legislativo Municipal

A R A G U A R I - M I N A S G E R A I S

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Coronel José Ferreira Alves, 758, Centro.

Araguari, Minas Gerais. (34) 3249 1100
www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

EXPEDIENTE
PRESIDENTE: Luiz Antônio de Oliveira (Luiz Construtor)
EDITORA: Sávia de Lima Mar�ns
CONSULTOR JURÍDICO: Dr. Hamilton Flávio de Lima

Ins�tuído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017, proposta pela Mesa Diretora Gestão 2017/2018.

e-DOLM

CONHEÇA
O LEGISLATIVO MUNICIPAL
E ACOMPANHE O TRABALHO
DE SEUS REPRESENTANTES.

Acesse o site

www.araguari.mg.leg.br

Fique por dentro de tudo que acontece na Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 064, de 02 de março de 2018.

  “Dispõe sobre a exoneração da servidora 

  Deusileia Cris�na de Castro, do cargo de 

  Assistente de Gabinete I Símbolo CCL 01, da 

  Câmara Municipal de Araguari”.

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com 

art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

 Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de 

Gabinete I Símbolo CCL 01 da Câmara Municipal de Araguari, constante 

da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009, alterada 

pela Lei Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013, a servidora 

Deusileia Cris�na de Castro, que havia sido designada para exercê-las 

em comissão, na forma da Legislação em vigor.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 02 de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 065, de 05 de março de 2018.

  “Dispõe sobre nomeação da servidora Cin�a 

  Alves de Moraes, para o cargo de Assistente de 

  Gabinete I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal 

  de Araguari”.

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com 

art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear Cin�a Alves de Morais para, em regime 

Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de 

Assistente de Gabinete I Símbolo CCL 01 da Câmara Municipal de 

Araguari (MG), constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de 

setembro de 2009 alterada pela Lei Complementar nº 083/13 de 28 de 

janeiro de 2013.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 05 de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente


	Página 1
	Página 2

		2018-03-06T15:20:11-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




